
飯岡地区において、⽤地測量の境界⽴会を令和４年２⽉末より順次⾏ってま
いりましたが、３⽉２５⽇までに境界⽴会が概ね完了いたしました。買収予定
地及びその隣接地の⼟地所有者（または管理者）の⽅におかれましては、⼤変

令和４年 ４⽉
岡⼭県・美咲町美岡だより 第７４号 飯岡地区の事業進捗状況について

平素より美作岡⼭道路の建設推進に、ご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。本号では、
飯岡地区の事業進捗状況などについてお伝えします。

境界⽴会が概ね完了しました！

【問い合わせ先】 岡⼭県美作県⺠局建設部美作岡⼭間道路建設班
担当者：辻、内橋（連絡先：０８６８−７３−４０７２）

令和４年４⽉１⽇から柵原総合⽀所の機能強化を図るため、「住⺠福祉課」
と「産業建設課」を統合し「地域振興課」になりました。

物件調査とは、建物や⼯作
物（塀や⾞庫など）、⽴⽊、
墳墓などについて、移転補
償⾦の算定に必要な項⽬を
調査するものだよ！

町からのお知らせ

物件調査の現地作業を開始しました！
令和４年３⽉末より飯岡地区における物件調査の現

地作業を開始しております。補償物件の所有者の⽅に
は個別に連絡し、⽴ち⼊りの⽇程調整などをさせてい
ただきますので、ご協⼒のほどよろしくお願いします。
なお、物件調査の受託業者は次のとおりです。

＜物件調査の受託業者＞
①⽇本インフラマネジメント(株)
② (株)テクニコ
③ (株)ニシキ
④アセス(株)
⑤ (株)アーバン技研
⑥ (株)シディック

美岡だよりの発⾏について
「美岡だより」は、地区の皆様に事業への理解を深めていただくため、平成２７年５⽉に第１

号を発⾏して以来、平成２８年３⽉からは１ヶ⽉に１回のペースで発⾏を重ねてまいりました。
これまでの「美岡だより」や地元説明会などにより、事業についてのご理解が進んだと考えられ
ることから、「美岡だより」は、令和４年４⽉から３ヶ⽉に１回の発⾏とし、必要に応じて臨時
号を発⾏します。
なお、次号の発⾏は令和４年７⽉を予定しております。

お忙しい中、お集まりいただき御礼申し上げます。ご都合により⽴会できなかった⽅については、
別途連絡差し上げ調整させていただきますので、ご協⼒をよろしくお願いします。
なお、耕作機械による巻き込みを防⽌するため、耕作地に設置している⽤地幅杭や境界杭は抜

かせていただきましたので、ご承知おきください。

建物の調査の場合には、
建物内に⼊らせてもらっ
て、次のようなことを調
査するよ！
建物の⽤途、構造、材質、
⼨法、建築年⽉⽇など

【問い合わせ先】 美咲町柵原総合⽀所地域振興課
連絡先：０８６８−６２−１１１１


